
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“,  
broj 36/95, 70/97, 128/99,  57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 142/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 49.  stavka 1. točke 2. 
Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 6/09, 3/13 i 4/13 - pročišćeni tekst i 
5/14), te članka 62. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, 
broj 7/09, 8/11, 3/13 i 4/13-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Korčule  na 6.  sjednici održanoj 
dana 16. rujna 2015. godine donijelo je 
 
 

PROGRAM 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture  

na području Grada Kor čule za 2015. 
 

Članak 1. 
Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Korčule za 

2015. godinu (u daljnjem tekstu: Program), a u skladu s predviđenim sredstvima i izvorima 
financiranja, planira se gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture: javnih površina, 
nerazvrstanih cesta i javne rasvjete. 
 

Članak 2. 
Ukupna financijska sredstva za ostvarivanje ovog Programa utvrđuju se u iznosu od  

1.583.614,78 kn kn. 
 

Članak 3. 
Planirani programi i izvori financiranja prikazani su u Tablici 1: 

Tablica 1. 

  Opis Kn 

1. 
Program GK i MO iz Odluke o rasporedu sredstava za financiranje 
GK i MO za 2015. i Odluke o rasporedu sredstava za održavanje i 
izgradnju nerazvrstanih cesta za 2015. 

269.614,68 

2. Izrada projektne dokumentacije za značajne projekte Grada 400.000,00 

3. Otkup zemljišta za gradske projekte 250.000,00 

4. Izvlaštenje za NPKLM vodovod Babina 264.000,00 

5. 
Dogradnja i rekonstrukcija prometne infrastrukture oko groblja u 
Korčuli 

400.000,00 

  UKUPNO 1.583.614,68 

      

  IZVORI Kn 

1 Opći 46.000,00 

6 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 250.000,00 

34 Komunalni doprinos 70.000,00 

36 Komunalna naknada 114.000,00 

341 Naknada za legalizaciju 39.614,68 

481 Sredstva za otočke projekte 1.064.000,00 

  UKUPNO 1.583.614,68 



 

2 
 

Članak 4. 
Raspored planiranih sredstava iz točke 1. Program GK i MO iz Odluke o rasporedu 

sredstava za financiranje GK i MO za 2015. i Odluke o rasporedu sredstava za održavanje i 
izgradnju nerazvrstanih cesta za 2015. (269.614,68 kn) usklađen je s Programima rada Vijeća GK i 
MO za 2015. i prikazan je u Tablici 2. 

Tablica 2. 

  Opis 
Planirano          

(kn) 
Program 

gradnje (kn) 
Program 

održavanja (kn) 
Ostalo           
(kn) 

A Gradski kotar Stari grad         

1. Širenje javne rasvjete u  Betlemu 31.000,00 31.000,00     

2. 
Širenje javne rasvjete u Ulici 
korčulanskih domobrana 

17.647,00 17.647,00     

3. 
Zamjena javne rasvjete na Sv. 
Justini 

20.000,00   20.000,00   

4. Sanacija Ulice Pelavin mir 4.000,00   4.000,00   

5. 
Dodatni radovi na stepenicama 
pored kuće "Pendo" 

17.200,00   17.200,00   

6. Kamena ploča - Ulica Iva Lozice 1.500,00   1.500,00   

7. 
Dohrana Puntina i Puta Sv. 
Nikole žalom 

2.700,00   2.700,00   

8. 
Postavljanje dviju ograda uz 
stepenice na Putu Sv. Nikole 

9.000,00   9.000,00   

9. Pričuva 5.663,88     5.663,88 

10. 
Sanacija dijela ulice Put Fortece 
kod Dječjeg vrtića 

70.929,06 70.929,06     

11. 
Asfaltiranje parking mjesta u 
Ulici korčulanskih domobrana 

19.480,00 19.480,00     

12. Asfaltiranje Vrničke ulice 49.422,75 49.422,75     

13. 
Sanacija dijela Ulice Bernarda 
Bernardi 

23.003,44 23.003,44     

  UKUPNO  271.546,13 211.482,25 54.400,00 5.663,88 

            

B. Gradski kotar Sveti Antun         

1. 
Formiranje ulice "Bilun" za 
invalide i bicikliste 

14.137,00   14.137,00   

2. 
Kopanje kanala za javnu rasvjetu 
na Dominču (dvije lampe) 

5.625,00 5.625,00     

3. 
Kopanje kanala za javnu rasvjetu 
"Put Šaina" (tri lampe) 

9.500,00 9.500,00     

4. 
Kopanje kanala za javnu rasvjetu 
"Put Šaina" (četiri lampe) 

10.687,50 10.687,50     

5. Nabavka 7 komada klupa 14.000,00   14.000,00   

6. Pomoć udrugama i građanima 9.786,83     9.786,83 

7. U susret blagdanima 10.000,00     10.000,00 

9. Asfaltiranje puta "Šain" 73.377,28   73.377,28   

10. 
Asfaltiranje pokraj "Iskre" - U 
Zagradcu 

12.739,31   12.739,31   

  UKUPNO  159.852,92 25.812,50 114.253,59 19.786,83 



 

3 
 

            

C. Mjesni odbor Žrnovo         

1. 
Uređenje dječjeg igrališta u 
Žrnovu 

62.999,60   62.999,60   

2. 
Nabavka materijala za izradu 
stolova 

5.700,00     5.700,00 

3. 
Sanacija okoliša i oborinskih 
voda od "kuće Šegedin do kuće 
Skokandić" u Žrnovskoj Banji 

15.000,00   15.000,00   

4. 
Sufinanciranje čistača na 
području MO Žrnovo 

4.000,00   4.000,00   

5. 
Izrada otvora na mrtvačnici u 
groblju 

12.000,00   12.000,00   

6. 
Iskop kanala za javnu rasvjetu na 
području MO Žrnovo 

23.819,93 23.819,93     

7. 
Uređenje ceste "kod kuće  
Skokandić" na Barini 

10.000,00   10.000,00   

8. 
Uređenje ceste "kod kućea Milat" 
na spoju s ŽC 

7.000,00   7.000,00   

9. 
Uređenje priključka na ŽC "kod 
kuće Neda Skokandića" 

7.000,00   7.000,00   

10. 
Uređenje ceste kod mjesnog 
groblja 

30.000,00   30.000,00   

11. 
Asfaltiranje od raskrižja 
Česvinica prema Glavici 

10.521,55   10.521,55   

  UKUPNO  188.041,08 23.819,93 158.521,15 5.700,00 

            

C. Mjesni odbor Postrana         

1. II. Faza Postranske pijace 55.000,00   55.000,00   

2. 
Izrada temelja za šest stupova 
javne rasvjete u "ulici Pavlović - 
Šegedin" 

8.500,00 8.500,00     

3. Obilježavanje dana mjesta 5.000,00     5.000,00 

4. 
Završetak dionice Zdolače - Tosti 
rat  

7.000,00   7.000,00   

5. 
Uređenje suhozida uz glavnu 
ulicu u Postrani 

10.000,00   10.000,00   

6. 
Širenje mreže javne rasavjete od 
kuće Stanković prema groblju 

14.283,21   14.283,21   

7. Uređenje ceste Tosti dub - Smrč 43.096,00   43.096,00   

  UKUPNO  142.879,21 8.500,00 129.379,21 5.000,00 

            

D.  Mjesni odbor Medvinjak         

1. 
Iskop i postavljanje kabela za 
javnu rasvjetu - 60 m 

6.000,00   6.000,00   

2. 
Uređenje mjesne plaže i 
lukobrana 

20.000,00   20.000,00   

3. Stepenište na plaži na ŽC 3.065,91   3.065,91   

4. 
Uređenje ulice "Marinović - 
Milostić" 

10.000,00   10.000,00   

5. Uređenje ulice "kod kuće Pavić" 16.920,62   16.920,62   



 

4 
 

  UKUPNO  55.986,53 0,00 55.986,53 0,00 

            

E. 
Mjesni odbor Sveti Antun - 

Žrnovo 
        

1. 
Uređenje javnih površina  na 
području MO Sveti Antun- 
Žrnovo 

19.715,49   19.715,49   

2. 
Uređenje cesta  na području MO 
Sveti Antun- Žrnovo 

20.733,00   20.733,00   

  UKUPNO  40.448,49 0,00 40.448,49 0,00 

            

F. Vijeće MO Pupnat         

1. Dan mjesta 5. kolovoza  10.000,00     10.000,00 

2. Uređenje igrališta i boćališta 3.000,00   3.000,00   

3. Uređenje parka u Pupnatu 23.000,00   23.000,00   

4. 
Uređenje javnih površina u 
Pupnatu 

10.000,00   10.000,00   

5. 
Prijevoz šljunka na nerazvrstane 
ceste u Pupnatu 

5.250,00   5.250,00   

6. 
Popravak ulaznih vrata na 
groblju u Pupnatu 

8.000,00   8.000,00   

7. Pričuva  2.809,75     2.809,75 

8. 
Ceste - uređenje ceste oko 
dječjeg igrališta 

15.000,00   15.000,00   

9. 
Ceste - uređenje ceste za uvalu 
Bačva 

56.840,23   56.840,23   

10. 
Ceste - uređenje ceste za Duboki 
dol 

20.000,00   20.000,00   

11. 
Ceste - betoniranje zavoja u 
Pupnatskoj luci 

8.000,00   8.000,00   

12. Ceste - proširenje ceste u Očaku 2.500,00   2.500,00   

13. 
Ostale nerazvrstane ceste u 
Pupnatu 

10.000,00   10.000,00   

  UKUPNO  174.399,98 0,00 161.590,23 12.809,75 

            

G. Vijeće MO Kneže         

1. 
Uređenje javnih površina  na 
području MO Kneže 

32.585,55   32.585,55   

2. 
Uređenje cesta na području MO 
Kneže 

45.880,00   45.880,00   

  UKUPNO  78.465,55 0,00 78.465,55 0,00 

            

H. Vijeće MO Račišće         

1. 
Uređenje javnih površina  na 
području MO Račišće 

75.084,21   75.084,21   

2. 
Uređenje cesta na području MO 
Račišće 

49.788,47   49.788,47   

  UKUPNO  124.872,68 0,00 124.872,68 0,00 

            



 

5 
 

I. Vije će MO Čara         

1. 
Uređenje javnih površina  na 
području MO Čara 

120.781,01   120.781,01   

2. 
Uređenje cesta na području MO  
Čara 

122.684,00   122.684,00   

  UKUPNO  243.465,01 0,00 243.465,01 0,00 

            

  SVEUKUPNO 1.479.957,58 269.614,68 1.161.382,44 48.960,46 

            

  
Program GK i MO - raspored po 
GK i MO 

743.897,51       

  
Program Ceste  - raspored po GK 
i MO 

736.060,47       

  Sveukupno 1.479.957,98       

 
Članak 5. 

Gradonačelnik je dužan do 31. ožujka 2016. podnijeti Gradskom vijeću Grada Korčule 
izviješće o izvršenju ovog Programa. 
 
KLASA: 363-01/15-01/04 
URBROJ: 2138/01-01-15-1 
Korčula, 16. rujna 2015. 
                             PREDSJEDNIK 
                                              GRADSKOG VIJEĆA 

                 Joško Cebalo, dipl. iur. 

 
 
 
 


